
3    سیاسـت   سال پنجم
شماره    1427

a r m a n m e l i . i r

 نگاه دیپلماتیک به مرگ »مهسا امینی«

 »مهسا امینی« کشته نشده، ایشان فوت 
کرده است

 موضوع درگذشت مهسا امینی به عرصه دیپلماسی 
کشور هم رسیده است و کشورهایی با سوءاستفاده 
از این موضوع به اتهام زنی و فشار به ایران پرداختند. 
مسئولان وزارت خارجه بارها درباره مرگ مهسا امینی 
صحبت کردند، مانند علی باقری، معاون سیاسی 
وزیر امورخارجه ایران در جریان سفر خود به هند در 
گفت وگوی اختصاصی با خبرگزاری ای ان آی درباره 
ناآرامی های اخیر در کشورمان با تاکید بر این که 
»خانم مهسا امینی کشته نشده، بلکه فوت کرده 
است«، اظهارداشت: ما در رابطه با تحولات ایران شاهد 
فضاسازی هایی از سوی رسانه های غربی بوده ایم که 
بی اساس و مغالطه آمیز است. ما شاهد این هستیم 
که حقوق ملت ایران توسط قدرت های غربی نقض 
می شود. قدرت های غربی درباره مردم افغانستان، 
فلسطین یا یمن حرفی نمی زنند. آ نها این اقدامات را 
تقبیح یا محکوم نمی کنند. چه کسی قاتل حقیقی 
این مردم است؟باقری همچنین در مصاحبه با شبکه 
»ان دی تی وی« هند در پاسخ به سؤالی در ارتباط با 
حوادث اخیر ایران تصریح کرد: »قدرت های خارجی 
روایات غلط و اشتباهی درباره رویدادهای ایران مطرح 
می کنند.« به گزارش فارس، بخش هایی از گفت وگوی 

باقری با شبکه ان دی تی وی را در ادامه می خوانید:
 درک تفاوت میان تجمعات صلح آمیز و تجمعات 
خشونت آمیز حائز اهمیت است، تمایل دارم تأکید کنم 
که انتقاد و اعتراض یکی از ارکان دموکراسی و بر اساس 
اعتقادات دینی ماست که در قانون اساسی ایران نیز 
منعکس شده است. این حق به مردم داده شده است و 
همه ما موظفیم دیدگاه ها و انتقادات مختلف مردم را 

ببینیم و بشنویم.
 با این حال باید به تفاوت تجمع مسالمت آمیز و 
تجمع خشونت آمیز توجه کرد. همچنین باید به مداخله 
قدرت های خارجی در امور داخلی ایران و روایت های 
غلطی که از حوادثی که در ایران رخ می دهد و در 

راستای منافع خودشان است، توجه کنیم.
 در سال های گذشته، این قدرت ها و دولت ها در 

قبال ایران، همین سیاست را ادامه داده اند.
 اینکه چه شواهدی در ارتباط با مداخله آمریکا و 
اروپا در امور ایران وجود دارد، جست وجوی مدرک و 
شواهد در این خصوص دشوار نیست. تنها کافی است 
به رسانه های تحت حمایت این قدرت ها و اظهاراتی که 

این قدرت ها مطرح می کنند، توجه کنید.
 برخی از قدرت های اروپایی چگونه در ایران مداخله 
می کنند. اگر به رویکرد و خبرسازی که آنها دارند، به 
ویژه در رسانه های فارسی زبان مستقر در لندن بروید، 
عمق دخالت آنها در امور داخلی ایران را خواهید دید. 
در یک نظام دموکراتیک، مردم آزادند که نظرات و 
اعتراضات خود را بیان کنند اما آنچه اهمیت دارد 
مسیری است که رژیم های خارجی به این اعتراضات 
می دهند. رژیم های غربی سعی می کنند این اعتراض ها 
و اظهارات مردم را به سمت و سوی خاصی سوق دهند.

 در ارتباط با آمار و ارقامی که در ارتباط با تلفات 
حوادث اخیر ایران منتشر می شود، چنین داده هایی 
قطعا صحت ندارد. وی ادامه داد: کمیته ای تحت نظارت 
وزارت کشور برای رسیدن به آمار درست تشکیل شده 
است و طبق آمار رسمی، ۵۰ نفر از نیروهای پلیس در 
اغتشاشات به شهادت رسیده اند و چند صد نفر دیگر نیز 
زخمی شده اند. مردم آزاد هستند، آنها با هیچ مانعی 
برای بیان آزادانه نظرات خود مواجه نیستند و ما برای 
آ نها چارچوب قانونی برای بیان دیدگاهها و نقطه نظرات 

خود داریم. 
 پس از پیروزی انقلاب اسلامی، زنان ایران 
پیشرفت های چشمگیری داشتند پس چطور چنین 
چیزی ممکن است؟ زنان نقش کلیدی در دولت 
ایران دارند و به عنوان مدیران و دانشگاهیان در کشور 
پست های بالایی دارند. آیا در کشوری که آزادی برای 
زنان وجود ندارد این امکان وجود داشت؟ 3۰ مهر هم 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در دیدار با  ایرانیان 
مقیم ارمنستان گفت: »1۵ دقیقه بعد از ورود مهسا 
امینی به بیمارستان کسری، دو عنصر امنیتی در آنجا 
مستقر می شوند و هدایت از همان لحظه شروع می شود. 
همچنین ناصر کنعانی سخنگوی وزات خارجه در پاسخ 
به سؤال رسانه کرواسی درباره فوت مهسا امینی گفت:  
چنین رخدادهایی در بسیاری از نقاط در دنیا ازجمله 
آمریکا و اروپا اتفاق می افتد، ولی یک هجمه وسیع 
سیاسی و رسانه ای جهانی علیه آن کشورها شروع 
نمی شود. در این موضوع، قبل از اینکه مراجع رسمی 
و تخصصی در ایران نتایج تحقیق و بررسی خود را 
اعلام کنند، مقامات آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
بلافاصله اعلام  موضع و ایران را متهم کردند. تعدادی از 
رسانه ها و نیز شبکه های اجتماعی را سازماندهی کرده 
و تلاش کردند با انتشار اطلاعات یک سویه و در بسیاری 
از موارد غیرواقعی، زمینه را برای فشار سیاسی، دخالت 
در امور داخلی ما و تحریک ناامنی در داخل ایران فراهم 

کنند. اسناد فراوانی از این اقدامات وجود دارد.

انتقاد نماینده مجلس از سلبریتی ها 
 نماینده مجلس گفت: سلبریتی ها به خاطر نظام 
جایگاه پیدا کردند و قبل از اینکه سلبریتی شوند، 
واقعاً چه جایگاهی داشتند؟ سرهنگ اردشیر مطهری، 
بابیان این مطلب افزود: اینکه برخی ورزشکاران، 
مچ بند مشکی به دست بستند یا شادی پس از موفقیت 
نکردند، می تواند به خاطر حادثه شاهچراغ هم باشد. 
باید خوشبین باشیم. بعضی از سلبریتی ها که پولشان 
را در خرید ملک، زمین، ویلا، برج سازی، ماشین و… 
برده اند از کجا بوده است؟ خدا وکیلی برخی از این ها 
چوب نداشتند به سگ بزنند. دشمنان نظام هم دارند 

این افراد را تحریک می کنند.

نگــــره

خبـــــر

فــــرارو
 »انسیه خزعلی« از دیدار خود با 
زنان اصلاح طلب و اصولگرا خبر 

داد
 تلاش برای جذب 

زنان رقیب؟ 
 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: 
اما  نباشد،  حاشیه  در  دارد  سعی 
اظهارات و اقداماتش سبب طرح نامش 
در رسانه ها می شود مانند افشای حضور 
پسرش در کانادا و بازگشتش که برخی 
دلیل آن را فشار افکارعمومی می دانند. 
انسیه خزعلی برخلاف خواهرش یعنی 
»کبری« سعی می کند تا مواضعی 
نارضایتی  سبب  که  نکند  اتخاذ 
انسیه  نمونه  به عنوان  جامعه شود 
خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا باتوجه به مسائل چند 
وقت اخیر کشور با فعالان سیاسی زن 
جلساتی داشته اید، عنوان کرد: »بله؛ 
جلسات متعددی را برگزار کردیم، 
البته انتخاب نکردیم. چندماه پیش 
با فعالان اصولگرا و اصلاح طلب خانم 
و همچنین با گروه ها و جمعیت هایی 
که نخبه هستند، جلساتی داشتیم.« 
اما کبری تلاشی برای القای تعامل با 
زنان اصلاح طلب ندارد چنانکه چندی 
قبل گفته بود: »دم از حقوق زنان زدن 
اصلاح طلب ها فقط شوی رسانه ایست. 
حقیقت چیزیست که بر سر زن نجفی 
آمد. انگار خشونت علیه زنان فقط مال 
مردم عادی است. حضرات اصلاح طلب 
اگر زنی را هم کشتند، نه تنها خشونت 
نیست، مقابله با توطئه است.« شاید 
حضور انسیه در دولت سبب اعتدال 
در مواضعش شده است و بدون شک بقا 
دراین جایگاه نیازمند ایجاد رضایت در 
اقشار مختلف زنان است. خزعلی روز 
پنجشنبه در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا باتوجه به مسائل چندوقت 
با فعالان سیاسی زن  اخیر کشور 
جلساتی داشته اید، عنوان کرد: »بله؛ 
جلسات متعددی را برگزار کردیم البته 
انتخاب نکردیم. چندماه پیش با فعالان 
اصولگرا و اصلاح طلب خانم و همچنین 
با گروه ها و جمعیت هایی که نخبه 

هستند، جلساتی داشتیم.«
 چند درصد بازداشتی ها زن 

بودند
 انسیه خزعلی، معاون امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری در نشست 
توانمندسازی زنان برای آینده پایدار 
که در کمیسیون ملی یونسکو ایران 
برگزار شد، با بیان اینکه متأسفانه 
تلاش  در  دشمن  حاضر  حال  در 
است که چهره ای به غلط از زنان 
ایرانی ترسیم کند و شرایط ایران را 
در حوزه زنان بسیار سیاه جلوه دهد، 
 ۸۸ اخیر  اغتشاشات  »در  گفت: 
درصد دستگیرشدگان مردان و 1۲ 
درصد زنان بوده اند که البته اکنون 
آمار حتی بیشتر شده و ۹۰ درصد 
مردان و 1۰ درصد دستگیرشدگان 
زنان بوده اند، حال این سوال مطرح 
است که چطور به رغم اینکه مردان 
در صف اول درگیری ها بوده اند، زنان 
در صدر کشته ها مطرح می شوند.« 
وی بیان داشت: »در سناریوهای 
دشمنان از زنان استفاده شده و در 
مباحث براندازی و اغتشاشات از آنها 
به عنوان وسیله برای رسیدن به هدف 
استفاده می شود. این مظلومیت زنان 
است. حدود یکسال گذشته میزان 
قهرمانی و مدال آفرینی زنان در کشور 
در حوزه های ورزشی 1۰۰ درصد 
افزایش یافته است.« همچنین روزنامه 
جمعیتی  »تحلیل  نوشت:  جوان 
تجمعات اخیر نشان می دهد که بیش 
از ۹۰ درصد بازداشت شدگان نوجوان 
تجمعات اخیر به صورت دوست دختر 
-  دوست پسری در اغتشاشات حاضر 

شده بودند.«
 عملکرد خزعلی 

مورد  اما  خزعلی  عملکرد 
رضایت بخشی از زنان نیست چنانکه 
فرشته ولی مراد، جامعه شناس در انتقاد 
از انسیه خزعلی به عنوان نماینده زنان 
ایرانی گفت: »خانم خزعلی هیچوقت 
امور زنانی نبوده و ایشان در بخش 
خواهران سازمان حج و زیارت بودند. 
سابقه خانم خزعلی به لحاظ امور 
اجتماعی،  ساحت  عملی،  تئوری، 
کنشگری اجتماعی، حضور رسانه ای 
هیچ ربطی به امور زنان ندارد. ایشان 
از وقتی آمده لایحه رفع تبعیض از 
زنان را ارسال نکرده، ستاد ملی زن و 
خانواده مسکوت مانده، برنامه جامع 
توانمندسازی زن سرپرست خانوار که 
طبق قانون برنامه ششم باید تحویل 
مجلس می داده هنوز این مسیر را طی 
نکرده، شاخص های عدالت جنسیتی 
... اما وقتی این  روی زمین مانده و.
نقدها نسبت به عملکردش می شود، 
می گوید فرد منتقد تعارض منافع 
دارد و به خاطر خودش این حرف ها 

را می زند.« 

  آرمان ملی – مطهره شفیعی: پایگاه 
هاشمی   .. . آیت ا موزه  خانه  اطلاع رسانی 
رفسنجانی به خبر مجازی دیدار خانم فاطمه 
هاشمی رفسنجانی با حجت الاسلام والمسلمین 
در  داد.  نشان  واکنش  خامنه ای  مجتبی 
پی انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر 
با  رفسنجانی  هاشمی  فاطمه  خانم  دیدار 
حجت الاسلام والمسلمین سید مجتبی خامنه ای، 
یک منبع موثق برای تنویر افکار عمومی اعلام 
کرد: »ضمن تایید اصل دیدار، نکته مهم قابل ذکر 
اینکه، بیشتر نقل قول ها و موضوعات مورد اشاره 
در خبر، خلاف واقع و کذب است.« در روزهای 
گذشته چنین مطرح شده بود که دیدار فاطمه 
هاشمی و حجت الاسلام مجتبی خامنه ای در 
راستای وضعیت کشور و راهکار پایان دادن 
به اعتراضات بوده است، اما تایید نشد. باید به 
ارتباط دو خانواده هم توجه کرد مانند ۸ آبان 
که عفت مرعشی در نامه ای به  حضرت آیت ا... 
خامنه، ایشان را شخصیتی مطرح کردند که 
از ۶۰ سال پیش با آنها همزیستی و همکاری 
در مبارزه داشته اند، محسن هاشمی هم پیش 
از این گفته بود: »همان طور که رهبر انقلاب 
فرمودند آشنایی ایشان با حضرت آیت ا... هاشمی 
مربوط به ۵۹ سال پیش است. من این ارتباط را 
از سن پنج، شش سالگی خودم به خاطر دارم. ما 
در یک ساختمان باهم در همین خیابان ایران 
)نایب السلطنه سابق( زندگی می کردیم. این 
ارتباط عمیقا وجود داشته است. در سفرهایی 
که به مشهد داشتیم، نیز این ارتباطات برقرار 
بود. بعد از انقلاب هم که هر دو در شورای 
انقلاب بودند، برای تثبیت انقلاب باهم همکاری 
می کردند. در زمان ریاست مجلس آقای هاشمی 
و ریاست جمهوری آیت ا... خامنه ای هم هر دو 
به عنوان سران قوا با هم ارتباطات داشتند و 
گاهی جلسات در خانه تشکیل می شد و پدر 
میزبان بودند و...« بنابراین این دیدار را می توان 

در راستای دیدارهایی دانست که در گذشته هم 
وجود داشته است. 

 تلاش خانواده هاشمی برای وحدت 
درکشور 

 . . .  اما فارغ از محتوای جلسه فرزند آیت ا
هاشمی با حجت الاسلام سید مجتبی خامنه ای 
نباید فراموش کرد که حرف کافی نیست و 
شعاردادن آسان است اما آنچه به ثمر می رسد 
حرکت برای حل مشکلات است. در سال های 
اخیر شخصیت هایی مانند آیت ا... هاشمی همواره 
در این مسیر گام برداشتند و همگان شاهد 
بودند که حتی در این مسیر پذیرای توهین ها و 
ناجوانمردی های طیف هایی بودند که منافعشان 
در دو قطبی کردن جامعه بود. 1۲ اسفند ۸۸ که 
هنوز برخی اختلافات و گلایه ها در کشور وجود 
داشت، آیت ا... هاشمی در دیدار جمعي از ائمه 

جماعات مساجد تهران، شمیرانات و کرج تاکید 
کرد: »وحدت در کشور با حرف به دست نمي آید. 
وحدت لوازم و ابزاري نیاز دارد که با آن بتوان با 
مشخص کردن راهکارها آن را عملیاتي کرد.« 
یکسال قبل از آن هم چنین گفته بود که »امروز 
ما از جهات مختلف وظیفه داریم که برای تقویت 
وحدت اسلامی و از بین بردن و زدودن تفرقه ها 
و خصومت ها کار کنیم، شرایط فعلی چیزی 
شبیه روزهای اول هجرت پیامبر اسلام )ص( به 
شهر مدینه است. آن زمان نیاز به وحدت بین 
مسلمین و اهل کتاب مدینه چنان بالا بود که 
اولین کار پیامبر میثاق های وحدت بود و بعد 
از آن میثاق همکاری با یهود و مسیحیان مدینه 
بسته شد. امروز از نظر جهان اسلام و شرایط 
درونی مسلمین اختلافات اسفبار است و با وجود 
علمای بزرگ ما شاهد تفرقه، تکثیر، افراط و غلو 

هستیم.« این اظهارات نشان می دهد تلاش برای 
وحدت در نظر آیت ا... هاشمی موضوعی لازم 
برای همه زمان ها بود. یکی دیگر از موضوعات 
مدنظر آیت ا... هاشمی تشکیل دولت وحدت ملی 
بود که در سال ۹1 چنین به تبیین آن پرداخت: 
»در حال حاضر مشکل اصلی با خارجی هاست. در 
زمان جنگ هم اوضاع همین طور بود. ما اولویت 
را دادیم به اصلاح روابط خارجی و از قطعنامه 
شروع کردیم. در آن مذاکرات طرف مقابل هم 
متوجه شد که با یک جریان منطقی در ایران 
روبه رو است. البته خوب هم با ما همکاری کردند. 
در زمانی که اکثریت مجلس در اختیار نیروهای 
راست بود، در مواجهه با مجلس، بنا را بر تعدیل 
و تفاهم گذاشتیم. الان هم دولت اگر ترکیبی از 
این مجموعه باشد، البته با قید اینکه رئیس دولت 
روی آنها نفوذ داشته باشد، می توان امیدوار بود. 
در آن دوره در عرصه داخل هم اختلافات تشدید 
شده بود. راهکار من این بود که دولتی تشکیل 
دهیم که ترکیبی از جناح های موثر انقلاب 
)محافظه کاران، مستقل ها و رادیکال ها( باشد.« 
برخی مانند حسین شریعتمداری اجرای این 
طرح را مغایر با اهدافشان دانستند چنانکه در 
یادداشت مدیرمسئول کیهان آمده بود: »آقای 
هاشمی در تعریف »دولت وحدت ملی« بر حضور 
همه نیروهای فعال سیاسی تاکید می کنند و این 
پرسش را بی پاسخ می گذارند که چرا در طرح 
پیشنهادی خود نه فقط کمترین مرزبندی با 
گروه های آلوده سیاسی ندارند بلکه بدون تفکیک 
و با تاکید و تکرار چندباره، آنها را بخشی از »دولت 
وحدت ملی«! مورد نظر خویش معرفی می کنند! 
آیا منظور آقای هاشمی، بازسازی همان ائتلاف 
جریانات ضدانقلاب در فتنه آمریکایی-  اسرائیلی 
۸۸ است؟!« فرزندان آیت ا... هاشمی با تاسی از 
پدر در مسیر رفع اختلافات در جامعه و ایجاد 
وحدت گام برداشتند از جمله محسن هاشمی 
که بارها بر لزوم وحدت درکشور تاکید کرد 
مانند بهمن ۹۸ که گفت: »وحدت، به معنای 
تک صدایی نیست، وحدتی ارزشمند است که 
برخاسته از صداها وسلایق گوناگون باشد. 
متأسفانه در روزهای اخیر شاهد هستیم در 
رسانه ملی و تریبون های رسمی کشور، مطالبی 
نادرستی اظهار می شود، بخش قابل توجهی از 
مسئولان فعلی و گذشته نظام تخریب و حقایق 
تحریف می شوند اما امکان پاسخگویی متناسب و 

منصفانه فراهم نمی گردد.«

 »آرمان ملی« رویکردها به تغییر مدل حکومتی از ریاستی به پارلمانی را بررسی می کند

فرصت  تغییرات یا قلب جمهوریت
   غلامرضا مصباحی مقدم: ساختار سیاسی به پارلمانی تغییر کند

   مهدی آیتی در گفت وگو با»آرمان ملی«: ریاستی یا پارلمانی برای نسل جدید تفاوتی ندارد
  آرمان ملی- حمید شجاعی: شرایط جامعه و روند عملکردها 
به نحوی است که برخی معتقدند شاید بتوان از سایر ظرفیت های 
حکومتی نیز برای بهبود عملکردها و راندمان کاری بالاتر استفاده 
کرد. از این جهت چند سالی می شود که بحث جایگزینی نظام 
پارلمانی به جای نظام ریاستی در کشور مطرح می شود و هر زمان 
نیز که این بحث مطرح شده موافقین و مخالفین خاص خود را 
داشته است. اما اگر نیم نگاهی به هر دو مدل حکومت مداری چه 
نظام ریاستی و چه نظام پارلمانی داشته باشیم نقش و تاثیر مردم 
در آن چشمگیر بوده و نمی توان به راحتی از آن گذشت و به عبارتی 
دال مرکزی در آن مردم هستند. این در حالی است که اگر نیک 
بنگریم نظام حکومتی فعلی نیمه ریاستی -  نیمه پارلمانی است. به 
عبارت دیگر نه کاملا نظام ریاستی است که مجلس در آن تاثیری 
نداشته باشد و نه به طور کامل پارلمانتاریستی است که مجلس 
اختیار همه چیز را داشته باشد. مساله مهم در این میان توجه 
به این نکته است که رکن اصلی و پایه ای نظام پارلمانی احزاب 
قدرتمندی هستند که با کارکردهای مفید خود در قالب حزبی 
و برنامه  های مدون در حوزه های مختلف با سایر احزاب برای به 
دست آوردن اکثریت کرسی های پارلمان تلاش می کنند تا پس 
از آن به تشکیل دولت بپردازند. حزب شکست خورده نیز در مقام 
اپوزیسیون به نقد برنامه ها و عملکردهای دولت می پردازد. این در 
حالی است که اساسا باید ابتدا این مساله روشن شود که احزاب 
چه جایگاهی در جامعه دارند و اساسا نوع رویکرد حاکمیت به 
احزاب چگونه است؟ اگر قرار باشد که در راستای اصلاح و تغییراتی 
که از سوی برخی مقامات و مسئولان گفته می شود و به سمت 
نظام حزبی حرکت کنیم قطعا باید احزابی کنونی تقویت شده و 
کارکرد واقعی حزب را داشته باشند. البته برخی معتقدند که نظام 
پارلمانی باعث می شود که نقش مردم در اداره امور کشور کمرنگ تر 
شود؛ چرا که اگر امروز در نظام نیمه ریاستی و نیمه پارلمانی با 
رأی مستقیم خود نمایندگان مجلس و رئیس جمهور را انتخاب 

می کنند، اما در نظام پارلمانی صرفا انتخاب نمایندگان مجلس در 
اختیار آنها خواهد بود و دیگر دخالتی در انتخاب نخست وزیر و 
دولت ندارند. البته مدل سومی نیز وجود دارد که در دهه شصت در 
ایران نیز اعمال می شد که در آن کشور هم رئیس جمهور داشت و 
هم نخست وزیر و به نوعی ریاستی، پارلمانی اداره می شد. نخست 
وزیر رئیس دولت و رئیس جمهور هماهنگ کننده قوا بود. روندی 
که در برخی کشورها نیز انجام می شود اما در بازنگری قانون اساسی 
این روند کنار گذاشته شد و پست نخست وزیری حذف شد. حال 
برخی مطرح می کنند که می توان در یک بازنگری مجدد این بار 
پست ریاست جمهوری را حذف کرد و در مدل پارلمانتاریستی 
نخست وزیر اختیار امور را در دست گیرد. حال باید دید نوع نگاه 
حاکمیت به این مساله چگونه خواهد بود و امور چگونه پیش 

خواهد رفت. 
 مقداری دیر شده است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص شرایط جامعه و 
امکان جایگزینی نظام پارلمانی به جای ریاستی اظهار داشت: 
به نظر می رسد که برای این کارها مقداری دیر شده و این کارها 
باید در دهه های گذشته صورت می گرفت. اکنون این نسل چهارم 
انقلاب مطالبات و خواسته های دیگری دارند. نسل چهارم انقلاب 
هیچ گفتمان روشنی از گذشته های انقلاب را در ذهن ندارند و برای 
خود قرائت و فرهنگ جدیدی دارند. مهدی آیتی به»آرمان ملی« 
گفت: در نتیجه ما اکنون نمی توانیم برای نسل چهارم انقلاب از 
اصلاحات، بازگشت به قانون اساسی و... صحبت کنیم و از گفت وگو 
و کرسی های آزاد اندیشی بگوییم. وی افزود: به همین دلیل است 
که به نظر می رسد حتی این دعوت از اصلاح طلب ها که به اردوگاه 
سیاسی خود بازگردند و کمک کنند جواب نمی دهد. آیتی ادامه 
داد: الان برای نسل چهارم انقلاب مساله نظام پارلمانتاریستی یا 
ریاستی اولویت ندارد و آنها اصلا تفاوتی بین این دو قائل نیستند. 
آنها الان خواسته های جدیدی دارند که نمی توان با سخنرانی، 

میزگرد یا قول و وعده  دادن حل کرد. 
 نیازمند 2 تا 3 حزب قوی هستیم 

یک عضو مجمع تشخیص نظام با اشاره به لزوم بازنگری در 
قانون اساسی اظهار داشت: : ما احزاب ملی نداریم تا نمایندگانی 
تربیت کند که آموزش دیده و با هم هماهنگ باشند و بدانند که 
کشور را باید با نگاه بلندمدت و ملی اداره کرد. با در نظر گرفتن 
چنین شرایطی یا باید احزابی فعالیت کنند که این نقیصه را 
برطرف کند و یا مجلس سنایی داشته باشیم که کنترل کند که 
مستلزم بازنگری قانون اساسی است که از آخرین بازنگری حدود 
3۰ سال گذشته است. غلامرضا مصباحی مقدم درباره اینکه چه 
بخش هایی از قانون اساسی نیاز به بازنگری دارد، گفت: ساختار 
سیاسی ما در حال حاضر پارلمانی - ریاستی است. معتقدم در 
بازنگری می توان آنرا به ساختار پارلمانی تغییر داد. در این ساختار 
نخست وزیر به عنوان نفر نخست اجرایی از سوی پارلمان تعیین 
می شود و رئیس جمهور هم نقش هماهنگ کننده قوا را بر عهده 
دارد. این ساختار برای کشور و شرایط امروز مناسب تر است. منتها 
پارلمان باید حزبی باشد و پارلمان فعلی برای این کار مناسب 
نیست و به درد این کار نمی خورد. سخنگوی جامعه روحانیت 
تصریح کرد: نیازمند دو تا سه حزب قوی و فراگیر هستیم تا میان 
آن ها رقابت وجود داشته باشد. البته یکی از مسائل این است که این 
احزاب در چارچوب قانون اساسی و سیاست های کلی نظام اداره و 
مدیریت شوند و خط قرمز های نظام را به طور کامل رعایت کنند و 
ما باید برای تخلفات آن ها دادگاه قانون اساسی داشته باشیم اگر 
اینگونه باشد می توانیم نقش اول را به نظام پارلمانی دهیم. وی 
درباره انتقاد محمدرضا باهنر از ساختار پارلمانی و لزوم تشکیل 
پارلمان محلی و ملی و اینکه »نمایندگان موقع بررسی بودجه 
کشور، آنرا به شکل منطقه ای بررسی می کنند« بیان کرد: موافق 
این موضوع هستم و قبلًا هم در این زمینه مصاحبه کرده و گفته ام 

به طور عمده مجلس نگاه محلی به بودجه دارد. 
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 از سکوت موریانه ها  
می ترسم

    

   مجری 
 »زن زندگی آزادی« 

هستیم
 شعار »زن زندگی آزادی« منتقدانی دارد. یک نماینده 
مجلس گفت: افرادی که شعار »زن زندگی آزادی« می دهند، 
در ذهن شان، هرزگی و بی مبالاتی است وگرنه آزادی که در 
جمهوری اسلامی ایران برای »زن« قداست، ارزش، وقار و 
افتخار است، هیچ کجای دنیا وجود ندارد. موسی غضنفرآبادی 
افزود: آنهایی که شعار »زن زندگی آزادی« را سر می دهند که 
به نظر من، بردگی مدرن است، منظورشان همان زنانی است 
که در برخی کشور ها در داخل ویترین نشان داده می شوند. 
اگر نظرشان این باشد که رسوایی و ذلت است و اگر نظرشان، 
وقار و افتخار است که با رفتارشان، سازگاری ندارد. اگر شعار 
»زن زندگی آزادی« به مفهوم انسانی و اسلامی است که ما در 

کشورمان داریم پیاده می کنیم.

 نگرانی این روزهای فعالان سیاسی چیست؟ حسن 
بیادی، فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که خطر 
اصلی شرایط کنونی را چه می دانید، گفت: از غرش شیرها 
نمی ترسم، بلکه از سکوت موریانه هایی که بدنه این انقلاب 
را دارند می خورند، می ترسم. این باندهای متصل به قدرت 
و ثروت خطر اصلی هستند. اینها دارای پشتوانه سیاسی 
نیز هستند. برای مثال فرد را اعدام می کنند به این دلیل 
که سکه طلا از ۸۰۰ تومان به یک و نیم میلیون افزایش 
یافت. همین زمان سکه به ۵ میلیون تومان رسید بقیه اش 
را چه کسی اضافه کرده است؟ نقش باندهای سکوت کننده 

متصل به ثروت و قدرت را نباید دست کم بگیریم.

  فضای سیاسی دچار رخوت شده و خبری از فعالیت نیست. 
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: گفت وگوهای مطرح در 
سطوح ساختاری، تشکیلاتی و بین  جناح ها هم  که این مدت 
بین دو جناح اصلی کشور یعنی اصولگراها و اصلاح طلبان در 
جریان بود، متأسفانه حذف شده و بعداز حوادثی که در سال ها 
و دهه های اخیر پیش آمد، آقای خاتمی پیشنهاد دادند که 
فضای گفت وگو شکل بگیرد که متأسفانه نپذیرفتند. محمود 
میرلوحی افزود: امروز اگر بخواهیم این خلأ جبران شود از 
جریان های موجود که شناخته شده است و یک شورایی دارد، 
رهبران سیاسی آن از جمله آقای خاتمی که در کشور شناخته 
شده هستند، استفاده کنند. در گام اول باید این فضا فراهم شود 
و در گام دوم آمادگی برای شنیدن به منصه ظهور و عمل برسد.

  حذف گفت وگو 
میان 2 جناح سیاسی  


